
Jednání starostů okrsků a 
Výkonného výboru OSH 

7. 3. 2022



Program jednání

• Hlášení o činnosti SDH a OSH za rok 2021,

• Informace o činnosti OSH Ústí nad Orlicí,

• Zpráva Okresní kontrolní a revizní komise,

• Čerpání rozpočtu OSH za rok 2021,

• Návrh rozpočtu OSH na rok 2022,

• Příspěvek okrskům v roce 2022,

• Plán akcí a soutěží na rok 2022,

• Různé,



Hlášení o činnosti OSH za rok 2021

Počet členů Mladí hasiči (3 – 17 let) Hasiči (18 a více let)

Chlapci, muži 734 4710

Dívky, ženy 625 1964

Celkem 1359 6674



Hlášení o činnosti OSH za rok 2021

• Počet registrovaných kolektivů MH 57

• Počet mimovíkendových schůzek 2045

• Letní tábory 10 akcí, 353 dětí

• Zimní tábory 2 akce, 42 dětí

• Jednodenní akce 86 akcí, 1382 zapojených dětí

• Vícedenní akce 29 akcí, 720 dětí



Hlášení o činnosti OSH za rok 2021

• Sportovní kolektivy 121

• Sportovci 802 do 15 let, 2660 nad 15 let

• Účast družstev v soutěžích

MH Dorost Ženy Muži

156 35 140 70



Hlášení o činnosti OSH za rok 2021

• TFA dospělí 32 jednotlivců

• Vyprošťování 5 družstev

• Soutěže uspořádané SDH
• 20 pro MH

• 2 pro dorost

• 30 pro dospělé



Hlášení o činnosti OSH za rok 2021

Druh aktivity Počet akcí Počet členů

Členové SDH v krizových orgánech 
obce, kraje, ČR

147

Charitativní a humanitární akce 
SDH

47 311

Preventivní a výchovná činnost 96 618

Pomoc v souvislosti s Covid-19 195 389

Pomoc v období extrémního sucha 15 57

Počet členů vykonávajících prevenci 
pro obce

144

Pomoc obcím ostatní 250 1186



Hlášení o činnosti OSH za rok 2021

Počet JSDHO celkem 126

Z toho JPO II 9

Z toho JPO III 14

Z toho JPO V 106

Počet členů SDH zařazených v JSDHO 1288

Počet skupin dobrovolníků pro OO 3

Počet členů skupiny dobrovolníků pro OO 14

Počet akcí skupiny dobrovolníků pro OO 1



Aktiv zasloužilých hasičů

• 18. 9. 2021 – krajské setkání nositelů titulu ZH a nositelů Řádu sv. 
Floriána – Horní Třešňovec

• Udílení titulů ZH Přibyslav 
• 27. 10. 2021 – předání – 12 titulů, 1 in memoriam, 2 předány v rámci obce a 

SDH ze zdravotních důvodů



Aktiv zasloužilých hasičů

• 9. 4. 2022 – Okresní setkání Zasloužilých hasičů a nositelů Řádu sv. 
Floriána – Sudslava

• Listopad 2022 – Krajské setkání ZH v okrese Svitavy



Odborná rada mládeže

• Zkoušky odborností MH
• 19. 3. Choceň

• 20. 3. Mladkov

• 27. 3. Dolní Dobrouč

• přihlašování již probíhá



Odborná rada mládeže

• Školení rozhodčích mládeže II. stupně – 10. 4. 2022 Choceň

• 13. 4. 2022 Aktiv vedoucích mládeže

• 23. 4. 2022 zahájí soutěžní sezónu Liga MH v běhu na 60 m překážek



Odborná rada mládeže

• 27. – 28. 5. 2022 Okresní kolo PLAMEN MH Mladkov

• 12. 6. 2022 Okresní kolo soutěže dorostu Mladkov

• 5. 6. 2022 krajské kolo PLAMEN – OSH Chrudim 

• 19. 6. 2022 krajské kolo soutěže dorostu – OSH Pardubice



INFORMACE 

RADY PREVENCE  A 

OCHRANY OBYVATELSTVA

PRO JEDNÁNÍ 

STAROSTŮ OKRSKŮ A 

VÝKONNÉHO VÝBORU OSH



PŘEDPISY
Změnil se zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění

pozdějších předpisů, a zákon č. 239/2000 Sb., o integrovaném

záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších

předpisů.

Zákon například nově ukládá zařízením sociálních služeb, které

poskytují služby sociální péče formou pobytových služeb podle zákona o

sociálních službách, povinnost vybavit části stavby, v níž je služba

poskytována, elektrickou požární signalizací nebo zařízením autonomní

detekce a signalizace. Na žádost provozovatele a za splnění podmínek

stanovených Hasičským záchranným sborem kraje pak může být tato

elektrická požární signalizace připojena prostřednictvím zařízení

dálkového přenosu na pult centralizované ochrany umístěný na

krajském operačním a informačním středisku HZS kraje.

Zákon dále mimo jiné řeší problematiku připojení nemovitých národních

kulturních památek a nemovitých kulturních památek na pult

centralizované ochrany či kategorizaci staveb z hlediska požární

bezpečnosti.



Vyhláška č. 460/2021 Sb., o kategorizaci staveb z hlediska

požární bezpečnosti a ochrany obyvatelstva, která nabyla

účinnosti 11. prosince 2021 a stanovuje kritéria a

charakteristiku kategorie stavby z hlediska požární

bezpečnosti a ochrany obyvatelstva pro zařazení stavby do

této kategorie.

Kategorie jsou 4 a mají označení 0 – 3. Požární ochrana tím

doznala další velké změny, která se sice přímo netýká

zaměstnavatelů a občanů, ale má vliv na požární

bezpečnost a zpracovatele požárně bezpečnostního řešení

stavby (tzv. PBŘ).
Pomůcka pro stanovení kategorie stavby dle vyhl. č. 460/2021 Sb.,

o kategorizaci staveb z hlediska požární bezpečnosti a ochrany

obyvatelstva:

HZS Pardubického kraje Kategorizace staveb:

https://www.hzscr.cz/clanek/hzs-pardubickeho-kraje-

menu-pozarni-prevence-stavebni-prevence-dokumenty-

ke-stazeni.aspx

https://www.hzscr.cz/soubor/kategorie-staveb-xlsx.aspx
https://www.hzscr.cz/clanek/hzs-pardubickeho-kraje-menu-pozarni-prevence-stavebni-prevence-dokumenty-ke-stazeni.aspx


48. ročník soutěže

„POŽÁRNÍ OCHRANA OČIMA DĚTÍ A MLÁDEŽE“ 

Pozor blíží se uzávěrka soutěže!!!
Zúčastněné školy, SDH, DDM apod.

tři vyhodnocené nejlepší práce z každé kategorie 

odevzdají na 

Okresní sdružení hasičů 

Čech, Moravy a Slezska

v Ústí nad Orlicí 

do 11. března 2022 !!!
Aby práce mohly být zařazeny do hodnocení, je nezbytné vyplnit k tomu určenou tabulku, 
která je přílohou č. 2 metodického pokynu OSH Ústí nad Orlicí k soutěži „PO očima dětí a 

mládeže 2022“a předat ji společně s vybranými pracemi na OSH.



Slavnostní vyhodnocení

okresního kola 

48. ročníku soutěže

„POŽÁRNÍ OCHRANA 

OČIMA DĚTÍ  A MLÁDEŽE“

proběhne 21. dubna 2022

v 16,00 hodin

v kulturním domě 

v LUKOVÉ



Školení – orientace v neznámém 

prostoru za snížené viditelnosti
Kdy: 19. března 2022

Kde: Pevnost Hůrka - Králíky

Lektor: David Hynek – příslušník HZS

Začátek školení: v 17,00 hodin pro první osmi člennou hlídku

Prezentace: individuálně dle přijatých přihlášek a v místě konání

Doba školení: cca 1 hodina intenzivní činnosti v podzemí, včetně vyhodnocení

ÚSTROJ: vybavení pro zásah (zásahový oblek, zásahová obuv, přilba,

svítilna, ochranná maska).

Přihlášky zasílejte na e-mail: bogapovova@seznam.cz do 11. 03. 2022 nebo do

naplnění kapacity.

Každý účastník obdrží potvrzení o absolvování odborného školení.

Odborné školení bude probíhat po osmi členných hlídkách.

Kapacita kurzu je omezená. Odborné školení se může zúčastnit pouze 40

osob!!!!!! – tabulka přihlášených na webové adrese:

www.oshusti.cz/prevence-a-o-obyvatelstva/ochrana-obyvatelstva

Cena odborné přípravy: Při zaplacení do 16. 3. 2022 v kanceláři OSH v Ústí nad

Orlicí – 50, - Kč za osobu. Při platbě na místě – 100,- Kč za osobu.

mailto:bogapovova@seznam.cz
http://www.oshusti.cz/prevence-a-o-obyvatelstva/ochrana-obyvatelstva


Ochrana obyvatelstva

Jednotky přeurčené k ochraně obyvatelstva 
byly zapojeny do rozvozu a distribuce 

ochranných prostředků do škol, sociálních 
zařízení a zdravotnických zařízení 

z jednotlivých centrálních skladů a společně 
s některými dalšími SDH z našeho okresu.



Rozvozy AG testů (+ roušek) – podzim/zima 2021 -
2022 
v našich ORP rozvezeno-

- celkem AG testů  197 800 testů, 

- ochranné prostředky pro zdravotnictví a sociální služby 

30000 roušek, 800 overalů, 4000 návleků na obuv, 8000 

rukavic, 779 akut balíčků)

- rozváželi SDH a hasiči:

ORP Králíky - Bc. Milan Kacálek

ORP Česká Třebová - Třebovice, Parník, Dolní Libchavy

ORP Ústí nad Orlicí - Hylváty, Lanšperk,

ORP Lanškroun – Bystřec, Výprachtice,Horní Čermná, 

Horní Třešňovec

ORP Žamberk - Letohrad .Orlice, Písečná, Líšnice, Česká 

Rybná, Letohrad - Kunčice

ORP Vysoké Mýto - Choceň, České Heřmanice, Netřeby, 

Hrušová, Mostek, Koldín.



Celkem bylo rozvezeno

 360 217 ks testů

 196 950 ks roušek

 800 overalů, 

 4000 návleků na obuv, 

 8000 rukavic, 

 779 akut balíčků

Velké poděkování za tuto práci!



Krajský sklad 

humanitární pomoci

V rámci usnadnění koordinace byl zřízen velkokapacitní Krajský sklad humanitární

pomoci, který je umístěn v bývalém areálu společnosti Böhm-Plast technik na

adrese: Bezděkov 514, Česká Třebová. Tento sklad slouží pro svoz materiálu, který

se podaří shromáždit prostřednictvím obcí či neziskových organizací. Není tak určen

pro doručování jednotlivého humanitárního materiálu od občanů.

Svoz je možný pouze po předchozí dohodě s vedoucím skladu. Tím je určen ředitel

Územního odboru Hasičského záchranného sboru Ústí nad Orlicí Ing. Libor Dušek

(libor.dusek@pak.izscr.cz, tel.: 606 189 596).

Z důvodu zjednodušení evidence materiálu a jeho dalšího balení pro potřeby převozu

na Ukrajinu prosí, pokud je to možné, o prvotní třídění a evidenci již před převozem do

centrálního skladu, alespoň po jednotlivých typech komodit. Jedná se především o

volně prodejná léčiva, obvazový a fixační materiál, spací pytle, karimatky, matrace,

teplé zimní oblečení a přikrývky, hygienické potřeby, trvanlivé potraviny a konzervy.

Pomoc v krajském humanitárním skladě SDH:

Lhotka, Parník, Dolní Dobrouč, Svinná, Přívrat, Hylváty, Nové Hrady.



Okresní sdružení hasičů Ústí nad Orlicí –

http://www.oshusti.cz/
Rada prevence a ochrany obyvatelstva

Vedoucí Květuše 

Bogapovová

Choceň 724 577 420 bogapovova@seznam.cz

Člen Jiří Jedlička Dolní Čermná 731 656 052 jjedl@seznam.cz

Člen Bc. Milan Kacálek Králíky 605 142 142 kacalek.m@gmail.com

Člen Petr Kroulík Říčky 732 281 749 petr.kroulik@tiscali.cz

Člen Michal Ryšavý Česká Třebová 608 614 314 michalrys@email.cz

Člen Jaroslav Skalický Výprachtice 732 412 582 jardaskal.242@seznam.cz

Člen Ing. Pavel Štefek Líšnice 736 767 730 stefek.pavel@seznam.cz

http://www.oshusti.cz/


Děkuji za pozornost

Květuše Bogapovová

Vedoucí odborné rady prevence 

a ochrany obyvatelstva





Odborná rada Represe
Informace pro SDH

ORR po svém zvolení požádala, aby materiál z akcí (cvičení, soutěže apod.) byl zasílán 
do nové e-mailové schránky orr.uo@seznam.cz

Přehled zaslaného materiálu ze soutěží okrsků ke dni 21. 02. 2022

Cvičení Cvičení

okrsek 1 ANO okrsek 15 x
okrsek 2 ANO okrsek 16 x
okrsek 3 ANO okrsek 17 x
okrsek 4 ANO okrsek 18 x
okrsek 5 ANO okrsek 19 ANO
okrsek 6 ANO okrsek 20 x
okrsek 7 ANO okrsek 21 x
okrsek 8 ANO okrsek 22 ANO
okrsek 9 ANO okrsek 23 ANO

okrsek 10 ANO okrsek 24 x
okrsek 11 ANO okrsek 25 x
okrsek 12 x okrsek 26 ANO
okrsek 13 ANO okrsek 27 x
okrsek 14 ANO

ORR připomíná, že pro rok 2021 bylo postačující splnit jeden společný výcvik 

v okrsku nebo každý SDH v okrsku jeden výcvik v termínu do 31. 12. 2021

mailto:orr.uo@seznam.cz


Odborná rada Represe
Informace pro SDH

Rozhodčí požárního sportu
ORR zaslala na velitele okrsku žádost o zjištění aktuálního počtu nových uchazečů 

o zkoušku rozhodčí požárního sportu. 

Po dohodě se SH ČMS SDH Choceň

proběhne školení nových rozhodčích

dne 25. 03. 2022 od 16:00 hod.

Školení nových a stávajících rozhodčích

dne 26. 03. 2022 od 8:00 hod.

Na zasedací místnosti hasičské zbrojnice v Chocni

Školení pro nové je na oba dny.

Školení stávajících se mohou zúčastnit rozhodčí, 

kteří nemají nebo nesplnili školení v roce 2020, 2021 a 2022



Odborná rada Represe
Informace pro SDH

Zkoušky odborností Hasič II. a III.

ORR zajišťuje zkoušky odborností

 Králíky

o 26. 02. 2022 od 8:00 hod. HZ Králíky

o komise ve složení bratři Makeš, Nosek, Kotyza, Štefek a manželé Franzovi 

 Ústí nad Orlicí a Říčky 

o 05. 03. 2022 od 8:00 hod. HZ Ústí nad Orlicí

o komise ve složení bratři Makeš, Nosek, Kubík a Skalický

 Džbánov a Novohradsko,

o 19. 03. 2022 od 8:00 hod. Doubravice

o komise ve složení bratři Makeš, Nosek, Minář, Kubík, Švec a Postupa



Odborná rada Represe
Informace pro SDH

Školení - motorové pily.

Garantem akce je Milan Kotyza - 776 772 369, Kotyza7@seznam.cz

Školení dle Směrnice pro HZS - školení těžař i tesař, platí i pro civilní sektor. 

Školení probíhá dle stanoveného plánu.



Odborná rada Represe
Informace pro SDH

Odborná rada represe
děkuje

všem členům SH ČMS,
kteří se zapojují do akcí pořádaných ORR 

a OSH Ústí nad Orlicí



Soutěže v PS

• Okrskové soutěže – květen 2022

• 11. 6. 2022 Mladkov Okresní kolo v požárním sportu

• 18. 6. 2022 Pardubice Krajské kolo v požárním sportu

• 25. – 28. 8. 2022 Pardubice MČR v požárním sportu profesionálních 
a dobrovolných hasičů

• 1. 10. 2022 Štramberk MČR v TFA



Orlickoústecká liga MH v požárním útoku

• 21. 5. Bohousová

• 22. 5. Lukavice

• 29. 5. Letohrad-Kunčice

• 26. 6. Bystřec

• 10. 7. Dolní Třešňovec

• 28. 8. Dolní Dobrouč

• 3. 9. Třebovice

• 10. 9. Letohrad



Velká cena Ústeckkoorlicka v PÚ

21. 5. 2022 – Letohrad – Kunčice
4. 6. 2022 – Horní Třešňovec
5. 6. 2022 – Bystřec
11. 6. 2022 – Okresní kolo Mladkov
25. 6. 2022 – Černovír
26. 6. 2022 – Nepomuky
3. 9. 2022 – Lanškroun
10. 9. 2022 – Lanšperk
11. 9. 2022 – Česká Rybná (Bohousová)
17. 9. 2022 – Nekoř
Vyhlášení SDH Letohrad – Kunčice



Okresní kontrolní a revizní rada

• měsíční uzávěrky

• inventura majetku, spotřebního materiálu, pokladny

• kniha jízd služebního vozidla

• pokladna

• zápisy z jednání VV OSH a OOR

• čerpání rozpočtu OSH za rok 2021

• příprava rozpočtu OSH na rok 2022

• kontrola navrácených dokumentů z VVH SDH – do 31.1.2022



Okresní kontrolní a revizní rada

• hlášení za rok 2021 – neodevzdali České Libchavy, Dolní Morava, 
Moravský Karlov, Pastviny a Skořenice. 

• čl. příspěvky na rok 2022 – nezaplatili – Pastviny, Moravský Karlov a 
Skořenice.



Okresní kontrolní a revizní rada

podmínku pro příspěvek v roce 2022 splnilo – 9 okrsků

Zpětný příspěvek  3,-Kč: okrsky  č.  3,  6,  7,  8,  10, 18,  22,  23  a  26  = 
9 okrsků

Zpětný příspěvek  5,- Kč 



Rozpočet OSH

• Čerpání za rok 2021

• Návrh rozpočtu na rok 2022 



Kontakty

Kancelář OSH – Lenka Břízová – 792 315 600, oshuo@seznam.cz

PO a ST   8.00 – 12.00  13.00 – 17.00

ÚT a ČT   8.00 – 12.00  13.00 – 15.00

PÁ 8.00 – 12.00

Starosta OSH – Jan Růžička – 731 070 397, ruzicka.osh@seznam.cz

úřední hodiny v kanceláři OSH – středa 13.00 – 17.00

ostatní dle domluvy

mailto:oshuo@seznam.cz
mailto:ruzicka.osh@seznam.cz

